平成 29 年 3 月 20 日

加盟団体責任者殿

練馬区剣道連盟 事務局長 中城啓孔

ＴＥＬ 080-6565-5933

ＦＡＸ 03-6767-0933

Ｅ-mail nerimakukenren@yahoo.co.jp

審判講習会と第 42 回練馬区剣道大会の審判員の推薦登録のご案内

拝啓 時下ますますご健勝にことと拝察申し上げます。

さて、標記の件以下のようにご案内させていただきますので、会員の皆様にご周知いただき、審判技術

の向上にお役立てください。

この日、光が丘体育館会議室で 19:00 から（受付 18:30 から）練馬区剣道連盟総会がありますので、ご

留意ください。

                                   敬具

記

1.日時    平成 29 年 4 月 16 日・日曜日 13:00～16:00

2.場所    練馬区総合体育館 ２階剣道場

3.目的    ① 原則五段以上の審判法習得、審判技術の向上

          ② 第 42 回練馬区剣道大会（5/28 日）の審判員の推薦登録と審判技術の向上

             第 42 回練馬区剣道大会（5/28 日）の審判員の推薦登録をしてください。審判員は原則とし

て剣道六段以上で講習会を受講した方を優先し、練剣連より委嘱いたします。ただし、審判

技能に問題がある場合は委嘱できません。

なお、称号候補者推薦には以下の条件があります（東京都剣道連盟における級位・段位・

称号の審査等に関する規定および実施要領第 21 条第 2 項）ので、審判歴が必要です。

錬士（六段受有後 1 年以上を経過した者。五段受有後 10 年以上を経過し、かつ年齢 60 歳

以上の者）…東剣連が認める審判講習会を３回以上（有効期間３年）受講し、かつ加盟団

体等の主催する大会において 5 回以上の審判歴を有する者。

教士（錬士七段受有者で、七段受有後２年以上を経過した者）…東剣連が認める審判講習

会を３回以上（有効期間３年）受講し、かつ加盟団体等の認める指導場所において周１回

以上、１年以上の指導歴を有する者。

4.受講資格・受講料   練馬区剣道連盟の会員で原則五段以上・無料

5.携行品   稽古着・袴・防具、所属団体（区）名・姓を記入した名札を着用のこと。

6.申込締切日   4 月 10 日（月曜日）

7.申込書送付先   加盟団体責任者様が申込書を練馬区剣道連盟事務局長 中城啓孔へメールか FAX くだ

さい。（Ｅ-mail：nerimakukenren@yahoo.co.jp   ＦＡＸ 03-6767-0933））

以上

事務局長 中城啓孔宛（Ｅ-mail：nerimakukenren@yahoo.co.jp   ＦＡＸ 03-6767-0933））

審判講習会（4/16 日）申込・審判員（5/28 日）推薦書

申込日  平成 28 年     月     日

団体名  記入者名

責任者名  記入者連絡先

加盟団体責任者がご記入ください。

 氏名 称号 段位 審判講習会（4/16） 大会当日（5/28） 事務局使用欄

1    出 ・ 欠 出 ・ 欠

2    出 ・ 欠 出 ・ 欠

3    出 ・ 欠 出 ・ 欠

4    出 ・ 欠 出 ・ 欠

5    出 ・ 欠 出 ・ 欠

6    出 ・ 欠 出 ・ 欠

7    出 ・ 欠 出 ・ 欠

8    出 ・ 欠 出 ・ 欠

以上